



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 апреля 2014 г. № 141-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные постановления  
Администрации Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» и в целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Первый заместитель  
главы Администрации  
Ненецкого автономного округа



Е.Г. Алексеев

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 28.04.2014 № 141-п  
«О внесении изменений в отдельные  
постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 69-п «Об утверждении Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на электроэнергию, реализуемую городскому и сельскому населению, прочим потребителям, за исключением сельхозтоваропроизводителей» (далее – постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 69-п):

1) в пункте 5 Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на электроэнергию, реализуемую городскому и сельскому населению, прочим потребителям, за исключением сельхозтоваропроизводителей, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 69-п, после слов «и регулируемые тарифами на электроэнергию для потребителей» дополнить словами «(без НДС)»;

2) в Приложении 1 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на электроэнергию, реализуемую городскому и сельскому населению, прочим потребителям, за исключением сельхозтоваропроизводителей, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 69-п:

слова «Объем реализации электрической энергии, МВт. час» заменить словами «Объем реализации электрической энергии, кВт. час»;

слова «Установленный тариф для населения, руб./кВт. час» заменить словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб./кВт. час»;

3) в Приложении 2 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на электроэнергию, реализуемую городскому и сельскому населению, прочим потребителям, за исключением сельхозтоваропроизводителей, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 69-п:

слова «Установленный тариф для населения, руб./кВт. час» заменить

словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб./кВт. час»;

слова «Начислено по тарифам для населения, руб. (гр.7 x гр.4)» заменить словами «Начислено по тарифам для населения (без НДС), руб. (гр.7 x гр.4)».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п «Об утверждении Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, холодную и горячую воду, реализуемые сельскому населению» (далее – постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п):

1) в преамбуле слова «9 декабря 2014 года» заменить словами «9 декабря 2013 года»;

2) пункт 5 Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, холодную и горячую воду, реализуемые сельскому населению, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п, после слов «и регулируемые тарифами на тепловую энергию, холодную и горячую воду для потребителей» дополнить словами «(без НДС)»;

3) в Приложении 1 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, холодную и горячую воду, реализуемые сельскому населению, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п:

слова «Начислено по экономически обоснованным тарифам, руб.» заменить словами «Установленный экономически обоснованный тариф, руб.»;

слова «Начислено по установленным тарифам для населения, руб.» заменить словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб.»;

слова «(гр.4 – гр.5)» заменить словами «(гр.3 x (гр.4 – гр.5))»;

4) в Приложении 2 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, холодную и горячую воду, реализуемые сельскому населению, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п:

слова «Установленный тариф для населения, руб./Гкал» заменить словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб./Гкал»;

слова «Начислено населению по тарифу для населения, руб. (гр.10 x гр.7)» заменить словами «Начислено населению по тарифу для населения (без НДС), руб. (гр.10 x гр.7)»;

5) в Приложении 3 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на тепловую энергию, холодную и горячую воду, реализуемые сельскому населению, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.02.2014 № 70-п:

по тексту слова «Установленный тариф для населения, руб./м<sup>3</sup>» заменить словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб./ м<sup>3</sup>»;

по тексту слова «Начислено по тарифу для населения, руб. (гр.10 x гр.7)» заменить словами «Начислено по тарифу для населения (без НДС), руб. (гр.10 x гр.7)».

3. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 04.03.2014 № 76-п «Об утверждении Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на подвоз воды для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах в городских поселениях» (далее – постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 04.03.2014 № 76-п):

1) в пункте 5 Положения о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на подвоз воды для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах в городских поселениях, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.03.2014 № 76-п, после слов «и регулируемые тарифами на подвоз воды для потребителей» дополнить словами «(без НДС)»;

2) в Приложении 1 к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов на подвоз воды для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах в городских поселениях, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.03.2014 № 76-п:

слова «Начислено по экономически обоснованным тарифам, руб.» заменить словами «Установленный экономически обоснованный тариф, руб./м<sup>3</sup>»;

слова «Начислено по установленным тарифам для населения, руб.» заменить словами «Установленный тариф для населения (без НДС), руб./м<sup>3</sup>»;

слова «гр.3 – гр.4» заменить словами «гр.2 x (гр.3 – гр.4)».

---